

## Sprawozdanie Koła Gospodyń Wiejskich "Bobrowianki" w Bobrowcach 2024 r.

Nowoczesne, kreatywne, pełne zapału do pracy – takie właśnie są „BOBROWIANKI” - każdego dnia udowadniają, że współpraca i zgrany zespół to podstawa. Młode sąsiadki skrzyknęły się i zawiązały oficjalną, dobrowolną, społeczną organizację mieszkańców wsi BOBROWCE. Odtąd, jak twierdzą- stały się KOBIE TAM I jeszcze bardziej GOSPODARNYMI i jeszcze bardziej WYJĄTKOWYMI – Kołem Gospodyń Wiejskich BOBROWIANKI.

Naszym zadaniem jest zatarcie granicy pomiędzy pokoleniem "młodych" a osobami starszymi w naszej społeczności . Chcemy zaktywizować lokalną społeczność poprzez organizację spotkań, warsztatów czy choćby w późniejszym czasie wyjazdów i wycieczek. Istotnie ważne jest dla Nas wymiana doświadczeń, umiejętności i talentów. Chciałybyśmy, aby tradycja, wartości, zwyczaje, przepisy były przekazywane z pokolenia na pokolenie.

Działalność koła rozpoczęła się 13 lutego 2024 roku – to konkretna data jego założenia. Liczba członkiń cały czas się powiększa i w tej chwili liczy ono 32 Panie w wieku od 25 do 70 lat. Jesteśmy kobietami energicznymi i pełnymi zapału do pracy. Młodsze z Nas czerpią inspirację ze starszych gospodyń, zaś te już dojrzałe korzystają z kratywności i pomysłowości tych młodszych koleżanek.

Jedną z pierwszych aktywności jakie udało Nam się zrealizować były już po miesiącu istnienia – 17 marca 2024 r. warsztaty wielkanocne dla dzieci. Z zapewnionych materiałów dzieci stworzyły piękne stroiki, zaś rodzice w chwili odpoczynku od swojej roli mogli skorzystać z przygotowanego bufetu słodkiego. Tego też dnia nasze członkinie realizowały marzenie większości z Nas – tworzyliśmy ogromną palmę wielkanoncą która mierzyła 4 metry. Prace nad jej przygotowaniem zaczęły się dużo wcześniej – od przygotowania materiałów. Wykonana przez Nas palma była nie lada zaskoczeniem dla Parafian kościoła w Osuchowie ponieważ podczas uroczystej procesji z okazji Niedzieli Palmowej przypadającej 24 marca 2024 r. w której braliśmy udział mogli obejrzeć ją w całej okazałości .

Naszym celem jest dbanie o naszą małą ojczyznę dlatego też na przełomie marca i kwietnia zoorganizowaliśmy zbiórkę elektrośmieci. W trosce o naszą planetę zbieraliśmy w wyznaczonym miejscu zużyty sprzęt, aby w potem przekazać go odpowiednim za jego wywóz podmiotom.

Kolejnym jakże ważnym wydarzeniem dla Naszego koła był udział w Odpuście Parafialnym w Osuchowie 12 maja. Udało Nam się na ten dzień przygotować kolorowe stanowisko przepelnione kwiatami. A wszystkich przybyłych gości częstowałyśmy tradycyjną pajdą chleba ze smalcem i ogórkiem oraz napojami tradycyjnymi. Dodatkowo można było u Nas tego dnia zakupić ciasto i drobne słodkości. Ogromnie cieszymy się ponieważ podczas tego wydarzenia wraz z druhami OSP Osuchów udało Nam się zebrać ponad 3 tys złotych na leczenie i rehabilitację Maćka Pawlaka z Bronisławki.

Już dwa tygodnie po tym pełnym pracy dniu nadszedł kolejny pracowity weekend – mianowicie 25 maja w sobotę wraz z OSP Osuchów , OSP Piekary , LKS Osuchów i dzięki uprzejmości Pani Dyrektor Szkoły w Osuchowie zorganizowaliśmy Dzień Dziecka. Tego dnia na Dzieci na terenie szkoły czekały wspólne zabawy, ognisko z kiełbaskami czy dmuchana zjeżdżalnia. Zabawie nie było końca. A już

kolejnego dnia 26 maja część z Nas zobligowała się do pomocy podczas pikniku rodzinnego w Lutkówce na rzecz Maćka Pawlaka. Wówczas przekazaliśmy na to wydarzenie do tamtejszej gastronomii lubianą przez wszystkich pajdę chleba ze smalcem i ogórkiem.

Miesiąc maj to dla Nas również czczenie postaci Matki Bożej dlatego też podjeliśmy się odnowienia trzech kapliczek na miesiąc maryjny. To stał się impuls do tego aby powrócić do zapomnianych już śpiewanych majówek. Celebrowaliśmy ten zwyczaj przy kapliczce na Machałowszczyźnie.

Nie byliśmy obojętne na walkę naszego lokalnego wojownika – Maćka Pawlaka, dlatego też na licytacje które zasilają jego konto przekazaliśmy dwa kosze – jeden z przetworami takimi jak dżemy, powidła, sosy czy pikle. Drugi zaś ze świeżymi warzywami i owocami których u Nas na wsi nie brakuje.

W ramach przyjacielskiej relacji z księdzem parafii w Osuchowie, na jego prośbę pod koniec czerwca przygotowaliśmy poczęstunek dla pieszej pielgrzymki Honorackiej. Tegoteż dnia udaliśmy się na wspólną modlitwę.

Nie mogło Nas również zabraknąć na uroczystym oddaniu do użytku nowego garażu oraz poświęceniu nowego wozu strażackiego dla OSP Bobrowce mającego miejsce na początku lipca 2024 r. Wówczas zarząd koła obecny na części oficjalnej podarował na ręce prezesa obraz Św. Floriana.

W okresie wakacyjnym kolejny raz udało Nam się zorganizować zbiórkę elektorśmięci. Tym razem dzięki uprzejmości Dyrekcji Szkoły w Bobrowcach miała ona miejsce na przyszkolnym parkingu.

1 września 2024, tuż po wakacjach, dzięki zaproszeniu przez Gminne Centrum Informacji uczestniczyliśmy jako wystawca na wydarzeniu poświęconym mszczonowskiej osobowości jaką był Jan Adam Maklakiewicz. Tego dnia na mszczonowian czekała pajda chleba, staropolska kapusta z grochem i boczkim a dla najmłodszych przygotowaliśmy kanapeczki z dżemem. To wydarzenie wspominamy niezwykle przyjaźnie, ponieważ bardzo miło zostaliśmy przyjęci i docenieni przez mieszkańców Mszczonowa,

Tydzień później tj. 8 września nastąpiło wydarzenie do którego przygotowaliśmy się dłuży czas, mianowicie były to dożynki gminne w Osuchowie. Na ten dzień przygotowaliśmy kosze z darami ziemi bobrowieckiej, stanowisko pełne darów lata i kwiatów oraz potrawy tradycyjne i regionalne, które goście przybywający na dożynkach mogli zakupić i skosztować.

22 listopada po pracowitym niespełna roku udaliśmy się do teatru. Była to chwila wytchnienia od planowania dalszych działań ale i czas spędzony w miłym gronie członków – tych młodszych ale i starszych. Teatr Kwadrat rozbawił Nas do łez swoją sztuką „Szalone nożyczki” .

Z początkiem grudnia zabraliśmy się do pracy i w domu jednej z członków wspólnie przygotowaliśmy pierogi i uszka, które później smakowiliśmy na wigilijnej kolacji.

Mikołajki były dla Nas dość pracowitym dniem ponieważ od rana tego dnia część z członków prowadziła warsztaty dla uczniów szkoły w Bobrowcach. Dzieci w zapewnionych materiałach wykonywały bombkę, która bez wątplenia stanowiła niezwykle element dekoracyjny świątecznego drzewka. Po południu zaś 6 grudnia druga część Pań brała aktywny udział w wydarzeniu „Wieczór ze Świętym Mikołajem” w mszczonowskim amfiteatrze. Wówczas mszczonowianie na naszym stanowisku mogli ogrzać się herbatą bądź czekoladą jak i zakupić potrawy wigilijne i świąteczne słodkości.

8 grudnia dla wszystkich chętnych zorganizowaliśmy warsztaty

bożonarodzeniowe. Dzięki uprzejmości i użyczeniu sali przez Panią Dyrektora ze Szkoły w Bobrowcach, dzieci pod okiem rodziców i instruktorów tworzyły kreatywne stroiki świąteczne.

Zwieńczeniem pracowitego roku było spotkanie wigilijne członkiń koła. Był to czas zatrzymania się na chwilę, wzajemnych rozmów, radości. Nie zabrakło pod choinką drobnych podarków, a na stole tradycyjnych, własnoręcznie przygotowanych dań wigilijnych.

Kończymy rok 2024 z ogromną wdzięcznością za dotychczasowe osiągnięcia, znajomości czy choćby pozytywny odbiór naszych starań. Liczymy że kolejny 2025 rok przyniesie Nam równie wiele wyzwań i powiększy grono członkiń o kolejne mieszkanki wsi Bobrowce, a być może i mieszkańców – gospodarzy. Pieniądze na prowadzenie działalności pozyskujemy z dotacji, składek członkowskich jak również dotacji i dofinansowań gminnych czy zewnętrznych, sprzedaży produktów regionalnych jak i dobrowolnych wpłat.